
Gemeinde Schwendi - Kreis Biberach 

  

Sanierung Obere Straße BA II 

- Öffentliche Ausschreibung von Bauarbeiten nach VOB 2019 - 

 

Name, Anschrift des 
Auftraggebers, 
= Angebotsanschrift: 

Gemeindeverwaltung Schwendi, Biberacher Straße 1 
88477 Schwendi 
Tel.: 07353/980012 - Fax: 07353/980014 

Planung und Bauleitung, 
Angebotsausgabe,  
Planeinsicht: 

Ing.-Büro  F U N K  GmbH, Konrad-Manop-Straße 25, 88499 Riedlingen 
Tel.: 07371/1800-0,  Fax: 07371/1800-10 
Sachbearbeiter Tel.: 07371/1800-32 

Geschäftszeiten: Mo-Do. 7:30-12:00 Uhr, 13:30-17:00 Uhr 
Fr. 7:30-12:00 Uhr 

Gewerk: Kanalisations-, Wasserleitungserd- und Straßenbauarbeiten  

 ca. 5.200 m³ Erdarbeiten 
 ca. 4.100 m³ Kieseinbau 
 ca. 260 m Rohre DN 300 – DN 600 (Stahlbeton) 
 ca. 15 Stk. Schachtbauwerke (11 Kanal, 4 WL) 
 ca. 17 Stk. Einlaufschächte 
 ca. 1.100 m Randeinfassungen Granit 
 ca. 1.500 m² Bituminöse Beläge 
 ca. 1.700 m² Pflasterflächen (Betonpflaster) 
 ca. 60 m² Natursteinmauern 
 ca. 280 m Wasserleitungsgraben 
 ca. 260 m Kunststoffrohre DN 100 - 200 

Art des Auftrages: Einheitspreisvertrag 

Baubeginn: Freigestellt 

Baufertigstellung: Ende Oktober 2025 

Zur Submission zugelassene 
Personen: 

 
Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 

Kosten für 
Vergabeunterlagen: 

Zugangslink für Download von: LV, Ausschreibungsplänen, DA83, 
nur bei vorheriger Erstattung der Kosten: 
Betrag € 15 Schutzgebühr, per Scheck 

Angebotsabgabe: 16.01.2025, 11:00 Uhr im Rathaus 88477 Schwendi, Biberacher Straße 1 

Submission: dto. 

Zuschlags-/Bindefrist:  

Sicherheitsleistung: Vertragserfüllung 5 v.H. der Auftragssummen, Mängelansprüche 3 v.H. der 
Abrechnungssummen in Form von Bürgschaften bzw. Einbehalt 

Zahlungsbedingungen: Nach §16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

Rechtsform für 
Bietergemeinschaften: 

 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

Nachprüfstelle: Landratsamt Biberach als Rechtsaufsichtsbehörde 

 
 

Schwendi, den 07.12.2024 
Bürgermeister Späth 

Riedlingen, den 07.12.2024 
Ing.-Büro Funk GmbH 

 


